ea primū considerandū est. q̄ sicut vītas fidei est supra omnē humānū intellectum et rōnis inuestigacō ex i tantū ut sola diuīna inspiratione apprehendatur. sic eandem fidem defendere nulla virtus humana sufficit. nisi spūssctūs huius fidei inspirator tribuat virtutē et fortitudinē. ideo prima pars in tres partes diuiditur. in quarum p̄ma pmittit aduentus spūssandi. vñ dicit: Cum venerit paclitus grece latine solator interpretat. et h̄m q̄ dicit Didimus spūssctūs solator nominat ab opatione. q̄ eos quos se dignos reperit. non solum ab omni perturbatione reddit alienos. verum etiam incredibile quoddam gaudium eis tribuit. sempiterna quidem leticia in eorum corde versatur quorum spūssctūs habitator est: quē ego mittaz vobis. Didimus. iste inquit solator spūs a filio mittit. nō quidem ut minister nec sicut angeli. prophete et apostoli. h̄ vt mitti docet a sapientia et vītute spiritum dei in diuinam habentem cū eadem sapientia et vītute naturā: a patre: Ista additio q̄tuor modis potest auenire precedenti clausule. p̄mo sic. quē ego filius a patre procedens: mittam vobis: vel aliter quem paraclitū a patre missum ego mittam vobis. nam vt dicit Didimus mittēte filio spiritum vītatis. similiter mittit et pater. cum eadem voluntate patris et filii spiritus veniat. vel sic. quem paractum ego mittam vobis. sed hoc ipsum q̄ eū mittam a patre habeo vel aliter quem spiritum paraclitū a patre procedente ego mittam vobis. vnde subdit: B Spiritum vītatis qui a patre procedit: dicit aut spūs vītatis h̄m Criso. vt ostendatur q̄ sit fide dignus. multi em̄ vera scientes veri nō sunt. quia spiritum vītatis nō habent. sed iste spiritus vītatis vera docet et veraces efficit. procedit autem a patre. quia patre amante filium. vnde Didimus. non dixit inquit qui ab omnipotente procedit. sed a patre licet pater non sit aliis a deo omnipotente q̄ secundum proprietatem patris et intellectū parentis egreditur spiritus vītatis. et vt dicit Thophilus. iste processus nō est extra dei patris essentiam. sed originalis cōsistentia spiritussandi. quia non est mittere sed ex patre naturalem essentiam obtinere. C Nota quia spiritussandus dicitur consolator. et dicitur spiritus vītatis. ratione quidem testificande vītatis dicitur vītatis spiritus sed ne vlla aduersitas propter vītatem timeatur dicitur paraclitus quod est consolator. Consolatur autem spiritussandus deuotos suos multipliciter. primo quidem tristes suauī presentia. sapientie. 12. o q̄ bonus et suauis est dñe spiritus tu⁹ in nobis. Tribulatos dulci colloq̄o

Sermo

Ecclesiastes 24. spūs meus sup mel dulcis. et hereditas mea sup mel. et fauū. Dubios prudenti dñlio. ipse em̄ est spūs dñlio et prudētia eius est vita et pax Ro. 8. In quibuscumq; igit agendis. ipse tribuit rectū dñlium. sed tñ quidaz ab eis diuertunt dñlio. qm̄ si paupes fuerint dñlunt diabolū deū acharon et diabolū dicit ut vsluras facant et rapmas. quidaz vero in cunctis opibus ad sortilegia dñfugiat et incantationes quibus dñs committat Psal. 30. Ve filij desertores ut sacerdotes dñlium. et nō ex me et ordiremimi telam. et non p spūm meuz ut adderetis p̄cēm super p̄cēm. Item consolat̄ impotentes foeti adiutorio. Ro. 8. spūs adiuuat infirmitatem nřam. ipse em̄ est spūs fortitudinis. cum virtute quinque vincamus aduersa. Consolat̄ remittendo quācumq; offensaz Ro. 8. Lex spūs vite in xp̄o ihū liberavit me a lege petri. Nam ut d̄ Sapi. Benignus est spūs sapie et ideo facilis est ad venia. Consolat̄ reuocando in pristinā grām. Ephes. 2. Accessuz habemus ad p̄em in uno spū. ergo non estis aduene et pegrini. sed estis iues sanctoz et domestici dei. Item solat̄ etiā nos adoptando in dei filios. Ro. 8. accepisti spūz adoptionis filioz in quod clamamus abba pater. ipse em̄ spūs testimonii reddit spiritui nostro quod filij dei sumus. Item consolatur p̄missione celestiaz. Ephes. 1. Signati estis spūlante p̄missionis qui est pignor hereditatis nostre. Item consolatur etiā aliqñ in presenti vita tribuendo aliquem gustum future glorie. 2. Cor. 3. Nos autem reuelata facie gloriam domini speculantes. in eandem imaginē transformatamur. et claritate in claritatem tangaz a domini spiritu. Item consolabitur deducendo in vitam eternam. Ps. Spiritus tuus bonus deducet me in terram rectam. Istas spiritus sancti consolationes non percipiunt. qui mundanas querunt consolations. 1. Corinthio. 1. Animalis homo non percepit ea que spiritus dei sunt. quia ut dicit Ro. 8. Qui huius carnis sunt. que carnis sunt sapientia. qui vero huius spiritum sunt. que sunt spiritus sentiunt. D. Nota quod spūlans dicit spiritus veritatis eo quod in om̄nez veritatem inducat. Iohannes 15. Cū venerit ille spiritus veritatis deducet vos in om̄nez veritatem. Est autem ut dicit Hiero. triplex veritas. scz veritas vite. veritas iusticie. et veritas doctrina. Veritas vite in hoc consistit. ut quilibet operetur que deo sunt placita. proximo utilia et sibi meritoria. 4. Reg. 20. Obscurio domine memento quomodo ambulauerim in veritate coram te et in corde perfecto. et quod placuisse est coram te feci. Et de Tho. legitur eiusdem. quod etiā in captiuitate positus viam veritatis nō deferuit. ita ut om̄ia que habere poterat cum

captiuis fratribus impotiret. Contra istam vitaz veritatis agunt omnes qui aliena rapiunt. primū offendunt. & seipso peccatis in auctiūtā Cōtra eaz agunt omnes ypoerite. oēs falsi amici peius est falsare amicitā q̄ pecunia ut dicit in ethiis. illi nō habent spm vitatis h̄ dyabolū spm falsitatis q̄ omissa vita facit eos gaudē falsa vita ut tāde ad p̄petuā eos mortē deducat Se cōsta vita ē iusticie. de q̄ dicit Oree. 10. Seiāte vob̄ i vita iustitiā hec vita iustitiae iudicō seruāda ē Ysa. 42. dedi spm meū um sup eū. m̄ vita eduet iudicū. vñ m̄ rōnali iudicis posita erat doctrina & vita Ero. 28. et sap. 1°. diligite iustitiae q̄ iudicatis trā Cōtra istā vitaq̄ iustitiae agūt m̄ltocies accusatores ii/ qui. testes falsi. aduocati vob̄osi prauī v̄sibarū scriptores falsariū iudices iniusti. q̄ omnes corrumpeb̄ odio. aut amore pecunia aut timore. vñ verlus Quatuor ista timor odium dilectio sensus. Sepe solent hominum rectos peruerterē sensus & hodie frequen- tissime iustitia tollitur. quia innocentēs condēnnantur et iniusti preualent. Ysa. 59. conuersum est retrorsū iudicium. et iusticia lōge stetit q̄ corruīt i plateis vita a eq̄tas nō potuit igredi et sc̄ā ē vita obliuionē. & q̄ recessit a malo p̄de patuit Tertia vita ē doctrina q̄ i sana & vā doctrina fidei dicitur N̄jāk. 2. Lex vita fuit i ore ei⁹. et iūqtas nō ē iuēta i labi⁹ ei⁹. Cōtra hāc veritatem dōcent omnes qui sunt extra ecclesiaz. iudei. pagani et heretici. Roma. primo commutauerunt veritatem dei in mē- dacium. Item multi mali christiani atra hanc veritatem loquū- tur sez detracētes. adulatores. irrisores. maledicti. blasphemū. cōtentioſi nugaces. susurrones et pūri. & in tm̄ vita verbi di- minuta est. et inualuit fallitas. q̄ nesciamus cui verbo sit tre- dendum. ita vt vere dī possit. omnis homo mendax. hoc vici- um pessimum est. Legitur enim q̄ quidam sapiens interroga- uit de vita nepotis sui. cui magister dixit. n̄ epos vester ē luxu- riosus. gulosus. et taxillērum luso. & dixit sapiens. hec omnia de facta correctionem atcipient. Sed ē nē mendax. immo dixit magister. mendacissimus. et suspīnas sapiens tam inquit de ip- sius correctione despero. E Nota q̄ spirituſſandus qui deducit in triplicem veritatem vite. iusticie. et doctrinę. procedit a patre. nec excluditur filius. sic enim dixit christus eum a pa- tre procedere. quod tamen dixit. quod esset spiritus veritatis. Et autem christus veritas. et a veritate oportet sanctus spiritus a- moem procedere. Sed dīces quare ergo non est amborūm fili- us si ab utroq̄ procedit. Et est causa. quia non procedit vt ge- nitus. sed vt de donum ēternū amōeis. Item spirituſſandus

Ser mo

mittitur a filio nec tu excluditur. quin mittat eum prae quin etiam
mittat seipsum. tunc enim mittit ut dicit Beda quoniam dilectores nos
facit dei a peorimi. que dilectio fit in nobis a tota trinitate. ideo
enim deum diligimus. quia ipse prior dilexit nos. Item spuissandus
venit a seipso. quia liberaliter ubi vult spirat. sed tu non venit sine
prece a filio eum mittentibus. quia tota trinitas per spiritum in habitat
corda nostra. Secundo ponit sanctus papa testificatio: Ille testimoniu
m phibebit de me: cordibus nostris fidei veritate inspirando ut di
cit Aug. Item dedit testimonium christus quod esset in celestibus.
quia non erat venturus spiritus sanctus in apostolos nisi eo ascens
dente ut dicit Jo. 15. Ite dedit testimonium Christo quod esset dei filius
quoniam in nomine eius dabat spiritus sanctus. Tertio ponit apostolum te
stimonium: a vobis testimonium phibebitis. quod ab initio metu estis
ideo enim erant testes idonei oim que Christus fecerat. quod ab initio ex
quo sperat decere uiz. eo fuerant doctrinam eius audientes. et mi
racula considerantes. 1. Jo. 1. quod fuit ab initio quod audiimus et
vidimus. a manus nostre tradidit auctoritate de verbo vite. hoc annuum
tiamus vobis. Considerandum est quibus testimoniorum fides nostra quod
de Christo est fuerit affirmata. primo quod de phibuit testimonium deus
pater baptizato christo. a transfiguratione dicens. Mat. 12.
hic est filius meus electus in quo mihi bene placui ipsum audiite.
Jo. 5. testimonium dei maius est. quia testificatus est de filio suo
Item phibuit testimonium spuissandus quando sicut columba man
sit super eum. 1. Jo. 5. Spiritus est. qui testificatur. quoniam Christus
est veritas. Item ipse dei filius de seipso dedit testimonium. vobis
quidem. Jo. 8. Ego sum qui testimonium phibeo de meipso et
testimonium meum verum est. quod scio unde veni. et quo vado.
opere etiam dedit testimonium de seipso. Jo. 10. opera que ego
facio in nomine patris mei. hoc testimonium prohibent de me.
Iste sunt tres diuine personae prohibentes testimonium fidei no
stre. de quibus. 1. Jo. 5. Tres sunt qui testimoniorum dant in celo
pater verbum. et spiritus sanctus. a his tres unum sunt. Ite om
nes angeli et spiritus dederunt testimonium quando eo nato fa
cta est multitudo celestis exercitus laudantium deum. Luce. 2.
Item celi luminaria que eo in oriente obscurata sunt. a terra que
tremunt que testimonia contra uideos adducuntur. Deu. 3. teste
muco aduersus celum et terram. Item venti et aera quia venti
et mare ei obedierunt. Mat. 8. Item prohibuit testimonium ois
scriptura. Jo. 5. scrutamini scripturas et ille sunt que testimoniu
m prohibent de me. Item omnes patriarche et prophete. 1. Pe.
primo. scrutati sunt prophetas spiritus sancto pronuntiantes que

xlviii

in christo sunt passiones et posteriores glorias Itē ultimo omnes ap̄li et qui post eos sancti fuerant n̄re fidei phibuerūt testi moniū. Luc. 24. vos estis testes h̄oc. quoꝝ testimoniuū fuit in verbis. signis. vita. et morte. verbis quidem fidei testimoniuū p̄ apostolos fuit denuntiatum quia efficacibus rationibus fidem vbiꝝ testificati sunt Mt. 1. eritis mihi testes in iherusalem et in omnī iudea et samaria. et vloꝝ ad ultimū terrę. 1. Pe. 3. parati reddere rationem deo que in nobis ēst fide et spe Item eoꝝ testimoniuū fuit confirmatum signis et miraculis. Mat. 16. predi eauerunt vbiꝝ dño cooperante et sermonē confirmante sequētibus signis. Hebr. 2. cum initū accepisset euangelizari p̄ dominū ab eis qui audierunt. in nos affirmata est. cōtestante deo signis et prodigijs portentis. et varijs virtutibus. Item hoc testimoniuū fuit approbatum sancta vita apostolorum. et honesta duersatione sanctorum. si em̄ peccatores aut mali homines fuissent. eis credendum non erat. nunc vere tante sanctitatis et honeste duersationis fuerunt huiꝝ fidei testes. q̄ nulq̄ sic p̄fici homines inueniuntur. vnde ipsa eorum vita testimoniuū erat virtatis fidei. Act. 4. vture maḡ reddebarūt ap̄li testimoniū resurrectionis ihesu christi dñi n̄ri vere quidem magna virtute. quia ex cellētissime erant vite et virtutis. vnde ibidem subditur. et gratia magna erat in omnibus illis. Considereremus post apostolos quale virtutis fuerit testimonium in testibus huius fidei sanctus. Martinus divisione clamidis testificatus est pro largitate Ihero. Vllarion et omnes sancti heremite testificantur pro abstinentia. Agnes. Lucia. Agata. et Katharina testificantur pro castitate. et ante desiget tempus qm̄ enumerare possumus nostre fidei testes magnos et puos. pueros et puellas. mares et feminas. quos similes in sanctitate et honestate moruz nulla unq̄m secta habuit. nec habere potuit. quia vt dicit Au. non est vera virtus ubi non est vera fides Item hoc testimoniuū fuit consummatum morte omnium apostolorum et martirum. et maximum quidem argumentum est nostre fidei. quia tot milia martirum nouimus potius voluisse mori. qm̄ fidei relinquere testimonium. Ecclesiast. 28. lingua testificans adducet mortem. et Ecclesiast. 4. vloꝝ ad mortem certa pro iustitia. Est ei signum qd̄ sperabant aliam esse vitam alioquin mortez istam non sustinuerint. proverbio. 14. Sperat iustus in morte sua pro fidei testimonio. Crucifixus est Petrus. Paulus decollatus est. lapidatus. Stephanus. adustus. Laurentius. et

Sermo